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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 
for Alterna-Vet ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Det er på generalforsamlingen vedtaget, at selskabets årsregnskaber ikke skal revideres. Betingelserne for at 
undlade revision af årsregnskabet er opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Vejen, den 19. maj 2014

Direktion

Gitte Bente Kongshammer 

Direktør
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Til kapitalejerne i Alterna-Vet ApS
Vi har udført review af årsregnskabet for Alterna-Vet ApS for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med 
den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med 
forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder 
etiske krav.
 
Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske 
regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af 
forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden samt anvendelse af analytiske 
handlinger og vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de 
internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Konklusion
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke 
giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.
 

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til det udførte review af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Aabenraa, den 19. maj 2014

Intension, registreret revisionsaktieselskab

Allan Søberg, HD(R) 

Registreret revisor
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Virksomheden Alterna-Vet ApS

Gammelbyvej 23 

Gammelby

6600 Vejen

CVR-nr. 27743722

Stiftelsesdato 11. maj 2004

Hjemsted Vejen

Regnskabsår 1. januar 2013 - 31. december 2013

Direktion Gitte Bente Kongshammer , Direktør

Revisor Intension, registreret revisionsaktieselskab

Næstmark 25

6200 Aabenraa

Telefon 74 62 34 40

Ansvarlig revisor: Allan Søberg, HD(R) 

Kontaktperson:    Mette Klena, HD(R) 
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Virksomhedens hovedaktivitet
Selskabets hovedaktivitet består i salg og formidling af forretningskoncepter, at yde bistand ved forretningsledelse 
og bistand ved forretningsadministration, samt bistand ved varetagelse af kontoropgaver. Endvidere udøve 
fiansiel- og valutarisk virksomhed.
 
Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat udgør kr. -5.307, hvilket betegnes som utilfredsstillende. 
 
Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 410.654 og en egenkapital på kr. 119.693.
 
Dyrlægedriften er opstartet i september 2012 og der har været en del omkostninger ifm. etablering af nyt 
driftssted ligesom det har taget tid at opbygge en fast og støt voksende kundekreds.
 
Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Virksomhedens forventede udvikling
Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Alterna-Vet ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for  
virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Der er tilvalgt enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Valutaomregning
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og 
forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og 
urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 

Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt vedrørende indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, 
at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser 
indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens 
værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Visse finansielle aktiver og 
forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. 
Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede 
afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over 
løbetiden. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 

Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har af konkurrencemæssige årsager valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter 
bestemmelserne i årsregnskabslovens § 38.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid  

Driftsmidler 4-5 år  

Leasede driftsmidler 5 år  



 

Alterna-Vet ApS

Anvendt regnskabspraksis

-8-

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter 
og omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 

Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den 
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, fradrag for 
koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den til den 
negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover 
indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
underbalancen.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således, at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, 
reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.



 

Alterna-Vet ApS

Anvendt regnskabspraksis

-9-

 
Udbytte for regnskabsåret
Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes som en gældsforpligtelse.
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Note 2013 2012

Bruttofortjeneste/-tab 317.632 -53.862

Personaleomkostninger 1 -246.417 -7.062

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -59.762 -14.250

Driftsresultat 11.453 -75.174

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede 
virksomheder 0 69.633

Andre finansielle omkostninger -18.560 -11.087

Resultat før skat -7.107 -16.628

Skat af årets resultat 1.800 -4.463

Årets resultat -5.307 -21.091

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 6.189

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 0 -18.261

Øvrige reserver 0 -9.019

Overført resultat -5.307 0

-5.307 -21.091
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Note 2013 2012

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 205.511 246.921

Materielle anlægsaktiver 205.511 246.921

Andre tilgodehavender 51.600 51.600

Finansielle anlægsaktiver 51.600 51.600

Anlægsaktiver 257.111 298.521

Fremstillede varer og handelsvarer 35.839 0

Varebeholdninger 35.839 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 31.300 13.844

Udskudte skatteaktiver 5.900 4.100

Tilgodehavender 37.200 17.944

Likvide beholdninger 80.504 84.497

Omsætningsaktiver 153.543 102.441

Aktiver 410.654 400.962
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Note 2013 2012

Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000

Overført resultat -5.307 0

Egenkapital 3 119.693 125.000

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 160.027 144.567

Leasingforpligtelser 93.777 118.831

Langfristede gældsforpligtelser 4 253.804 263.398

Leverandører af varer og tjenesteydelser 18.823 10.995

Anden gæld 18.334 -4.620

Udbytte for regnskabsåret 0 6.189

Kortfristede gældsforpligtelser 37.157 12.564

Gældsforpligtelser 290.961 275.962

Passiver 410.654 400.962

Eventualforpligtelser 5

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 241.800 0

Andre personaleomkostninger 4.617 7.062

246.417 7.062

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Anparterne i Dyrlægegruppen Trekant Syd A/S, Vejen er afhændet i 2012.

3. Virksomhedskapital

 Virksomheds 
kapital

 
Ultimo

Saldo primo
 

125.000
 

125.000

Tilgang i årets løb
 

0
 

0

Afgang i årets løb
 

0
 

-5.307

Saldo Ultimo
 

125.000
 

119.693
  

4. Langfristede gældsforpligtelser
Gæld Afdrag Restgæld

ultimo næste år efter 5 år

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 160.027   

Leasingforpligtelser 93.777 25.000 0

253.804 25.000 0

5. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


